

Zakroczym, dnia 21 listopada 2018 r.

Gmina Zakroczym  
ul. Warszawska 7  
05-170 Zakroczym

**Prokuratura Rejonowa w Nowym Dworze Mazowieckim  
ul. Paderewskiego 3, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki**

dotyczy: składowisko odpadów w Zakroczymiu  
Sygn. akt: WIR.7032.4.2018

*Szanowni Państwo!*

W imieniu Gminy Zakroczym, w związku z wszczętym postępowaniem związanym z ochroną środowiska i sytuacją na składowisku odpadów w Zakroczymiu, w załączeniu przekazuję audyt na temat stanu składowiska w Zakroczymiu, wykonany na zlecenie Gminy Zakroczym przez Pana Marka Żelichowskiego oraz Rafała Lewickiego. Audyt wpłynął do Urzędu Miejskiego w Zakroczymiu w dniu 3 września 2018 r., zaś w dniu 17 września 2018 r. odbyła się Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Zakroczymiu, na której omówiono sytuację faktyczną na składowisku oraz przyczyny skutkujące powstaniem fetoru.

Z treści audytu wynika, iż dzierżawca – PG INWEST sp. z o.o. w Kobyłce, nie podejmuje odpowiednich i adekwatnych działań mających na celu zapobieżenie zanieczyszczeniom środowiska. Na składowisku generowany jest siarkowodór, którego stężenie jest wielokrotnie przekroczone, co stwarza realne zagrożenie dla życia i zdrowia mieszkańców Gminy Zakroczym, w tym również pracowników PG INWEST sp. z o.o. Istnieją również uzasadnione wątpliwości co do stanu bezpieczeństwa zamontowanych na składowisku instalacji gazowych.

Gmina Zakroczym poinformowała pisemnie odpowiednie instytucje, tj. Mazowiecki Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska oraz Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego o wynikach audytu i niezbędnych do podjęcia działań mających na celu zapewnienie bezpiecznego eksploataowania składowiska odpadów i w efekcie zminimalizowanie powstałego fetoru. Niestety, do chwili obecnej działania ww. instytucji nie przynoszą wymiernych efektów, zaś Gmina nie zauważyła, aby mimo istniejących zagrożeń dla środowiska, problem składowiska odpadów w Zakroczymiu był traktowany z odpowiednim zaangażowaniem.

Wyjaśniam, iż zgodnie z podziałem kompetencji, ww. organy są uprawnione do wydania zaleceń dzierżawcy, tj. PG INWEST sp. z o.o., celem dostosowania składowiska odpadów do stanu zgodnego z przepisami i bezpiecznego eksploataowania.

W związku z powyższym, bardzo proszę o przanalizowanie wyników audytu oraz pilne podjęcie działań zgodnie z kompetencjami.

*Łowatojciu*  
**BURMISTRZ**  
*Artur Cieciński*

Załącznik:

1. Audyt składowiska odpadów w Zakroczymiu (Tom I i Tom II)

Otrzymują:

1. adresat
2. WIR a/a